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Työelä kelaitoksille 

REKISTERÖIDYN LISÄEDUN MUUNTOKERTOIMET 31.12.2002 ALKAEN 

Rekisteröidyn lisäedun muuntokertoimien aivot ovat muuttuneet 
31.1 2.2002 alkaen johtuen TEL:n lisäturvan kuolevuusperusteen rnuut- 
turnisesta. Muutoksen jälkeen ikäsiirrot ovat miehillä -8 ja naisilla -1 5. 

Myös työkyvyHörnyyspeniste on muuttunut erityisvakioiden (b3) - (b5) 
arvojen muuttumisen johdosta ja yksilöllisen varhaiseläkkeen ikärajan 
noustua 60 vuoteen. Yksilöllistä varhaiseläkettä ei enää oteta huomioon 
eläkkeen lisäyksestä aiheutuvan kertamaksun eikä vakuutusmaksuvas- 
tuun laskennassa. 

Liitteenä ovat kuukauden tarkkuudella lasketut, 31.1 2.2002 voimaantul- 
leet, lisäeläkkeen muuntokertoimet. 

1 ALENNETTU ELÄKEIKÄ 

Jos vanhuus-, työkyvyttömyys- tai työttömyyseläke myönnetään 65 
vuodesta poikkeavan eläkeiän w mukaan ja se alkaa eläkeiässä tai en- 
nen sen täyttämistä, muunnetaan lisäturvan 65 vuoden ikää vastaavat 
vapaakirjat eläkeikään w jakamalla ne kaavan (1) mukaisella muunto- 
kertoimella: 

missä 

w = viimeisen työsuhteen eläkeikä 

x = henkilön ikä täysinä vuosina työkyvyttömyys- tai työttömyyseläkkeen 
eläketapa htumahetke tlä tai Van huuselä kkeen alkamista edeltävän 
kuukauden lopussa 



ELÄKETURVAKESKUS YLEISKIRJE B 212003 2 (3) 

10.9.2003 

p = 0, f112, 2/12,. . .. 1 1 II 2, jossa osoittajana on henkilön täysiä vuosia 
ytittävä ikä täysinä kuukausina eläketapahtumahetkellä 

Muuntokertoirnet eläkei’illä 64 - 60 ovat liitteenä 1. 

2 VARHENNETTU VANHUUSELÄKE TAI HETI ALKAVA VANHUUS- 
ELÄKE 

Jos myönnetään varhennettu vanhuuseläke tai heti alkava vanhuuselä- 
ke, saadaan lisäturvan eläke jakamalla eläkeikää w vastaava ansaittu 
eläke kaavan (2) mukaisella varhennuskertoimella. 

missä 

w = viimeisen työsuhteen eläkeikä 

x = henkilön ikä täysinä vuosina varhennetun vanhuuseläkkeen tai heti 
alkavan vanhuuseläkkeen alkamista edeltävän kuukauden lopussa 

p = 0, 1/12, 2/12,. ... 11/12, jossa osoittajana on henkilön täysiä vuosia 
ylittävä ikä täysinä kuukausina eläketapahtumahetkellä 

Varhennuskertoimet eläkei’illä 65 - 60 ovat liitteenä 2, 

Eläkeiän 65 tasossa olevat lisäedun vapaakirjat muunnetaan ensin 
kaavalla (1) viimeisen työsuhteen eläkeikään w ja sen jälkeen kaavalla 
(2) eläkkeellemenoikään. 

3 ELÄKKEEN LYKKÄYS 

Jos vanhuuseläke alkaa etäkeiän w täyttämisen jälkeen, eläkkeelle- 
menoikää x vastaava lisäturvan eläke saadaan jakamalla eläkeikää w 
vastaava ansaittu eläke kaavan (3)  mukaisella kertoimella. 

,-, 
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Lykkäyskertoimet eläkei’illä 65 - 60 ovat liitteenä 3. 

Eläkeiän 65 tasossa olevat lisäedun vapaakirjat muunnetaan ensin 
kaavalla (1 ) viimeisen työsuhteen eläkeikään w asettaen kaavassa (1 ) 
x=w ja sen jälkeen kaavalla (3) eläkkeellemenoikään. 

4 KERTOIMIEN MUUTOS SATTUU LYKKÄYSAJALLE 

Jos muuntokertoimien awot muuttuvat eläkkeen lykkäysajalla, muunne- 
taan eläke käyttäen koko lykkäysajalle sen päättyessä voimassa olevia 
muu nto kerto im ia. 

Jos työntekijän eläkkeellemeno lykkääntyy siten, että hetki 31 .t2.1997 
sattuu lykkäysajalle, muunnetaan eläke vastaamaan henkilön ikää 
31.12.1997 5 %:n korkoa vastaavilla kertoimilla ja tästä iästä eläkkeel- 
lemenoikään 3 %:n korkoa vastaavilla kertoimilla. 

ELÄKETURVAKESKUS 

Christina Linde II 
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